



به لطف الهی، شماره پنجم خبرنامه الکترونیکی کتابخانه مرکزی دانشگاه، ارائه می شود. لطفا نظرات و پیشنهادات خود درباره این خبرنامه را به آدرس infotech@cc.iut.ac.ir ارسال نمایید.

آنچه در این شماره می خوانید:

- دسترسی دانشگاه صنعتی اصفهان به پایگاه اطلاعاتی Ebsco و مجموعه Zednee
- بازدید از نمایشگاه کتاب تهران
- جایجایی بخش منابع الکترونیک و نشریات فارسی در کتابخانه مرکزی
- مرکز نشر دانشگاه صنعتی اصفهان
- اخبار کوتاه
- معرفی نشریات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان (۳)
- طرح امانت بین کتابخانه ای شهر اصفهان

بازدید از نمایشگاه کتاب تهران

سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از ۴ اردیبهشت تا ۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۸ در مصلاي بزرگ امام خمینی (ره) برگزار گردید. کتابخانه مرکزی دانشگاه صنعتی اصفهان با حضور در این رویداد فرهنگی، به خرید منابع کتابخانه ای پرداخت. در نمایشگاه امسال، تعداد ۲۰۰۰ عنوان کتاب (حدود ۵۰۰ عنوان کتاب عمومی و ۱۵۰۰ عنوان کتاب دانشگاهی) خریداری گردید. تصویر برخی از کتابهای عمومی خریداری شده از نمایشگاه، از آدرس زیر قابل مشاهده می باشد:

دریافت عکسها

جایجایی بخش منابع الکترونیکی و نشریات فارسی

به منظور استفاده بهینه از فضا و امکانات کتابخانه در طبقه اول، بخش منابع الکترونیک به انتهای بخش مخزن مجلات لاتین منتقل گردید و بخش مجلات فارسی، جایگزین آن گردید. کاربرانی که قصد مطالعه مجلات فارسی چاپی، در یک محیط آرام و پر نور را دارند به بخش مجلات فارسی (طبقه اول کتابخانه مرکزی) مراجعه نمایند. کاربرانی که قصد جستجو در منابع الکترونیکی را دارند، می توانند با مراجعه به بخش منابع الکترونیک (طبقه اول، انتهای راهروی مجلات لاتین) از طریق اینترنت وای فای با نام "manabe-electronic" به اینترنت بخش منابع الکترونیک متصل شده و استفاده نمایند.



دسترسی به پایگاه Ebsco و مجموعه Zednee

Ebsco یکی از پیشگامان جهانی دسترسی به اطلاعات از طریق خدمات اشتراک مجلات چاپی و الکترونیکی، تولید و توسعه پایگاههای اطلاعاتی تحقیقاتی است. این مجموعه، دسترسی به اطلاعات بیش از ۱۰۰۰۰ نشریه تمام متن به همراه خلاصه و نمایه بیش از ۴۰۰۰۰ نشریه مختلف علمی در حوزههای علوم اجتماعی، علوم انسانی، آموزش و پرورش، کامپیوتر، مهندسی، تجارت، مدیریت، اقتصاد، مالی، حسابداری، تجارت بین الملل، هوش مصنوعی، کشاورزی، و... را مهیا ساخته است.

Zednee درگاه رایگانی است که با گردآوری منابع دسترسی آزاد، جستجوی یکپارچه را برای پژوهشگران امکان پذیر می سازد. با توجه به اینکه جنبش دسترسی آزاد به منابع علمی در جهان گسترش روزافزونی یافته است، در حال حاضر، "زدنی" به نشانی ZEDNEE.IO در چارچوب قوانین و مقررات جهانی و مالی و با نگر داشت حقوق و مالکیت مادی و معنوی پدیدآوران، امکان دسترسی به بیش از ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ مدرک علمی و فنی انگلیسی و فارسی فراهم نموده است. همزمان با دسترسی دانشگاههای وزارت علوم به این دو مجموعه، دسترسی دانشگاه صنعتی اصفهان نیز فراهم شد. برای استفاده از این دو مجموعه و سایر منابع الکترونیکی قابل دسترس در دانشگاه صنعتی اصفهان به وب سایت کتابخانه مراجعه فرمایید:

<http://lib.iut.ac.ir>



معرفی نشریات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان (۳)

مرکز نشر دانشگاه صنعتی اصفهان

"مجله علمی پژوهشی بوم شناسی کاربردی" فعالیت خود را از سال ۱۳۹۱ آغاز نموده است. این مجله دارای مجوز کمیسیون نشریات علمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وابسته به دانشگاه صنعتی اصفهان است و مقاله های مربوط به کاربرد مفاهیم، نظریه ها، روش ها و مدل های اکولوژیک برای شناخت، حفاظت، و مدیریت منابع زیستی، اکوسیستم های طبیعی و محیط های شهری به مفهوم گسترده آن راه، برای چاپ می پذیرد.

مشخصات نشریه:

مجله بوم شناسی

Iranian Journal of Applied Ecology

ISC, CiteFactor نمایه شده در

ISSN: 2476 - 3128

EISSN: 2476 - 3217

<https://ijae.iut.ac.ir>

خرید کتب مرکز نشر دانشگاه صنعتی اصفهان بصورت اینترنتی از طریق وبگاه <https://publication.iut.ac.ir> یا با مراجعه حضوری به غرفه فروش کتاب این مرکز واقع در ورودی ساختمان کتابخانه مرکزی (تلفن: ۰۳۱-۳۳۹۱۳۹۵۲) و یا ارتباط با سایر مراکز فروش کتابهای دانشگاه صنعتی اصفهان مانند کتابیران، دانشیران (دانش نگار)، سروش دانش، علم گستر سپاهان و کیمیا امکان پذیر می باشد.

جهت ارتباط با مرکز نشر دانشگاه صنعتی اصفهان با شماره تلفن و پستهای الکترونیکی زیر ارتباط برقرار نمایید:

دفتر مرکز نشر: ۰۳۱-۳۳۹۱۲۵۰۹

پست الکترونیکی: nashr@of.iut.ac.ir

دفتر کارشناس فروش: ۰۳۱-۳۳۹۱۲۹۵۲

پست الکترونیکی: nashr-sale@of.iut.ac.ir



اخبار کوتاه

- بازدید هیاتی از دانشگاه خوارزمی با همراهی معاونت پژوهشی دانشگاه (جناب آقای دکتر امید) از کتابخانه مرکزی دانشگاه صنعتی اصفهان

- برگزاری آئین رونمایی از کتاب خودآموز جامع خوشنویسی لاتین در کتابخانه مرکزی

- جلسه مجمع عمومی کتابخانه مرکزی و انتشارات دانشگاه همزمان با ماه ضیافت الهی، همراه با مراسم افطاری با حضور همکاران کتابخانه مرکزی، نشریات علمی و چاپخانه

- راه اندازی تالار مطالعه در طبقه اول کتابخانه مرکزی

از خرابه های شهرهای باستانی سومریان چنین برمی آید که حدود ۲۷۰۰ سال قبل از میلاد مسیح کتابخانه های شخصی، مذهبی و دولتی بر پا کرده بودند، مشهور است که کتابخانه «تلو» مجموعه ای متجاوز از ۳۰۰۰۰ لوح گلین داشته است. مورخان سومری ثبت تاریخ جاری و بازسازی داستان گذشته شان را آغاز کردند؛ کهن ترین نظام نگارش شناخته شده «خط میخی» است و اعتبار سومری ها به سبب ابداع این خط و خدمت بزرگ آن ها به بشریت است. برای نوشتن از قلم فلزی و تیزی (به شکل میخ) استفاده می کردند و بر موادی چون گل نرم، عاج یا چوب می نوشتند. برای این منظور کاتبانی تربیت شده وجود داشتند.



طرح امانت بین کتابخانه ای شهر اصفهان

خاطره امینی

تورم و افزایش بی‌رویه قیمت منابع اطلاعاتی به ویژه نشریات علمی، فشار اقتصادی، کاهش بودجه، و محدودیت فیزیکی در دهه‌های اخیر مشکلات متعددی برای کتابخانه‌ها در تدارک دسترسی به منابع اطلاعاتی برای کاربرانشان ایجاد کرده‌است. کتابخانه‌ها برای مقابله با این مشکلات و به منظور صرفه‌جویی در هزینه‌ها و افزایش دسترسی، از سیاست مالکیت منابع به سیاست دسترسی به منابع و اشتراک منابع روی آورده‌اند. در کنار مشکلات اقتصادی، انتشار روزافزون اطلاعات به اشکال مختلف نظیر کتاب، گزارش و انواع منابع دیجیتال و الکترونیکی، هیچ کتابخانه‌ای قادر به گردآوری همه اطلاعات مورد نیاز جامعه استفاده‌کننده خود نیست، یک راه حل منطقی برای حل این مشکل، روی آوردن به اشتراک منابع و همکاری‌های بین کتابخانه ای می‌باشد.

طرح امانت بین کتابخانه ای شهر اصفهان طرحی ملی محسوب نمی‌شود و فقط در قالب تفاهم نامه شهری، شهر اصفهان و مراکز و دانشگاه‌های شهر قابل اجراست. این طرح از سال ۱۳۸۵ به همت شهرداری اصفهان و با مشارکت دانشگاه صنعتی اصفهان، علوم پزشکی اصفهان و مالک اشتر راه اندازی شد و تا کنون دانشگاه هنر، پیام نور، مرکز تحقیقات معلمان و خانه ریاضیات نیز به طرح اضافه شده‌اند. منابع و مدارک هر کدام از اعضای از طریق سامانه هر کتابخانه قابل جستجو است و پس از بازیابی مدرک، سفارش از طریق سامانه طرح، ثبت و پیک قرار داده شده از طرف شهرداری، در روزهای زوج منابع مورد نیاز را به دست مراکز متقاضی می‌رساند.

نحوه استفاده کاربران از طرح

کاربران دانشگاه صنعتی اصفهان جهت استفاده از طرح مذکور ملزم به جستجوی منابع در هر کدام از مراکز یاد شده می‌باشند. جهت انجام جستجو می‌توان از طریق سایت گوگل هر کدام از مراکز را جداگانه بازیابی و عمل جستجو را انجام داد و یا به سایت کتابخانه مرکزی <http://lib.iut.ac.ir> مراجعه کرده و از درگاه خدمات کتابخانه ای وارد بخش امانت بین کتابخانه ای شده و با توجه به لینک مراکز عضو طرح جستجوی خود را انجام دهند.

لیست منابع قابل ارائه در طرح:

- کتاب فارسی و لاتین
- کپی مقاله فارسی و لاتین
- کتابهای الکترونیکی فارسی و لاتین
- مقالات موجود در پایگاههای الکترونیکی فارسی و لاتین

فرآیند انجام کار رابطین طرح:

